
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Obchodní jméno: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Valdštejnské náměstí 3, č.p. 162, Praha 1, PSČ 118 01 
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 60039011/0710 
 
kontaktní osoby objednatele ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxx 
kontaktní osoby objednatele pro nahlášení mimořádné události a ve věcech technických: 
jméno:  xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „NPÚ“) 
 
a 
 
Obchodní jméno: BLESK Servis s.r.o. 
Sídlo: Ocelářská 1272/21, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 27607429 
DIČ: CZ 27607429 
Společnost zapsaná v: C 118507 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupený: Jakubem Šindelářem, jednatelem 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx; č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
kontaktní osoby objednatele ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  xxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 

smlouvu o poskytování služeb ostrahy objektu Invalidovna 
 

I. Článek  
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavírána z důvodu převzetí objektu Invalidovny Objednatelem od Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „ÚZSVM“) a navazuje tak na rámcovou a 
prováděcí smlouvu uzavřenou mezi ÚZSVM a poskytovatelem, jehož nabídka byla vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 ZZVZ s názvem „Rámcová dohoda 
o zajištění fyzické ostrahy objektů“. 

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění bezproblémového přechodu správy objektu Invalidovna 
na objednatele a zajištění řádného výkonu fyzické ostrahy, ochrany osob a majetku v tomto objektu. 



II. Článek  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb a zajištění řádného výkonu fyzické ostrahy, ochrany 

osob a majetku v níže uvedeném objektu ve správě Objednatele, popř. v jeho bezprostředním okolí 
(dále souhrnně jen „služba“ nebo „služby“); jednotlivé služby jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Konkrétní vymezení objektu, požadavky na obsah, rozsah a dobu poskytovaných služeb, jakož i 
požadavky na počet zaměstnanců poskytovatele apod., jsou uvedeny níže. 

3. Objekt ve správě NPÚ určený k poskytování služby a požadovaný rozsah a doba poskytování služby: 

Č. Objekt Adresa Požadovaný rozsah služby ve směně 

1 
Objekt Invalidovna Sokolovská 24/136,  

Praha 8 1x strážný 24 hod (po-ne, sv) 
 

(dále jen „střežený objekt“ nebo „objekt“) 

4. Fyzickou ostrahou se rozumí zejména: 

a) strážní služba věcí movitých a nemovitých na objednatelem vymezených stanovištích v objektech 
spojená s ostrahou, kontrolní činností a bezpečnostním dohledem, za využívání zabezpečovacích 
systémů, technických prostředků kontroly oplocení, vjezdů a vchodů do objektu; 

b) ochrana života a zdraví zaměstnanců a dalších osob v prostorách střeženého objektu; 

c) zajištění mimořádných požadavků na poskytování služeb fyzické ostrahy, související zejména s 
řešením mimořádných událostí; 

d) zajištění stanovených bezpečnostních a režimových opatření na vstupech a vjezdech do areálu 
objektu; 

e) dozor nad instalovanými bezpečnostními prvky technické a režimové ochrany v režimu určeném 
podle požadavků objednatele. Tento dozor zahrnuje obsluhu, vyhodnocování a zaznamenávání 
poplachových stavů ze systému centralizované technické ochrany, který zahrnuje mechanické 
zábranné systémy, poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS), kamerový systém (CCTV) a 
systém elektronické kontroly vstupu (dále též „signalizační a monitorovací systémy“), a rovněž obsluhu 
systému elektrické požární signalizace (EPS), nebo dalších zařízení určených objednatelem a adekvátní 
reakci na poplachové stavy v souladu s postupy stanovenými objednatelem; 

f) dohled nad dodržováním vnitřních bezpečnostních a režimových opatření; 

g) poskytování informací o průběhu strážní služby včetně poplachových stavů objednateli; 

h) správa evidence (kniha návštěv, výdej a příjem klíčů a další); 

i) preventivní ochrana proti vzniku mimořádných událostí; 

j) zajištění součinnosti s policií, městskou policií a složkami integrovaného záchranného systému; 

k) plnění povinností ohlašovny požáru, včetně dalších opatření souvisejících s činností ohlašovny 
požárů při vzniku požárů nebo jiných mimořádných událostech v objektu; 

l) další činnosti týkající se výkonu fyzické ostrahy specifikované v v příloze č. 1 této smlouvy. 

III. Článek 
Smluvní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní cena za střežení objektu uvedeného v článku II odst. 3 této smlouvy: 



Č. Smluvní ceny 
Cena za 1 hodinu poskytované 
služby jedním zaměstnancem 

Kč bez DPH 

Cena za 1 hodinu poskytované 
služby jedním zaměstnancem 

Kč s DPH 

1 Cena za poskytování služby v 
objektu Invalidovna 80 96,8 

 

2. K fakturované celkové ceně za jeden měsíc, vypočtené podle skutečně odvedeného počtu hodin, bude 
připočtena DPH v příslušné výši v souladu s právními předpisy platnými v době fakturace. 

3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná a platná v nezměněné výši od data nabytí 
účinnosti smlouvy až do ukončení účinnosti smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s komplexním zajištěním celého předmětu smlouvy a požadavků objednatele 
stanovených ve směrnici. 

4. Předmět smlouvy musí být zajištěn v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. 
Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, 
které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, 
že poskytovatel chybně odhadl cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku 
bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu 
smlouvy apod. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že ceny plnění dle smlouvy jsou stanoveny adekvátně, v dostatečné výši pro 
kvalifikované poskytnutí služby zaměstnancem a v souladu s nařízením vlády č. 567/2006 Sb., o 
minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že s ohledem na platné pracovněprávní předpisy, zahrnují ceny veškeré 
mzdové a personální náklady nezbytné pro řádné poskytování plnění dle smlouvy. 

6. Plnění ze strany poskytovatele nesmí vést k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících 
se k předmětu plnění veřejné zakázky [ve smyslu § 48 odst. 5 písm. a) ZZVZ]. 

7. Poskytovatel je povinen vystavit 1 krát měsíčně fakturu za všechny služby poskytnuté objednateli v 
průběhu příslušného kalendářního měsíce a doručit ji objednateli do desátého dne měsíce 
následujícího. Součástí faktury musí být jednoduchý výkaz poskytnutých služeb a hodin, a to včetně 
kalkulace fakturované celkové ceny z dílčích cen za jednu hodinu poskytovaných služeb. 

8. Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy. V případě, že bude faktura 
vystavena neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné nebo smluvními stranami dohodnuté 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením 
jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
běžet okamžikem doručení nové faktury objednateli. 

9. Faktury budou hrazeny bankovním převodem se splatností 30 kalendářních dní od prokazatelného 
převzetí faktury objednatelem, popř. ode dne prokazatelného převzetí poskytovatelem opravené 
(doplněné) faktury ze strany objednatele, a to na účet poskytovatele. 

10. Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými právními předpisy. 

11. Zálohy objednatel neposkytuje. 

12. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Poskytovatel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či 
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Poskytovatel stane 
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 



pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení některé z těchto 
povinnosti je Poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na 
náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

13. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže Poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
v registru nespolehlivých plátců DPH. 

IV. Článek 
Termín zahájení poskytování služeb  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby ode dne: 18. 5. 2018 do 31. 12. 2018. 

 
V. Článek 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat služby dle platných právních předpisů a za podmínek sjednaných smlouvou a její 
přílohou, 

b) poskytovat řádně, včas a podle požadavků objednatele službu ve střeženém objektu za účelem 
ochrany zdraví a života osob a ochrany majetku před odcizením, zničením či poškozením, zajišťovat 
stanovená bezpečnostní a režimová opatření ve vnitřních a vnějších částech střeženého objektu, 

c) dbát na ochranu života a zdraví zaměstnanců, návštěv objednatele, popř. dalších osob v 
prostorách střeženého objektu, 

d) plnit povinnosti související s požární ochranou (dále jen „PO“) a požární prevencí, plnit stanovená 
opatření při vzniku mimořádných událostí, 

e) zajistit činnosti spojené s provozem řídícího bezpečnostního pracoviště (velínu), popřípadě 
vrátnice střeženého objektu, tj. činnosti dohledového a řídícího centra bezpečnostní směny s obsluhou 
systému technické ochrany (mechanické zábranné systémy, poplachový zabezpečovací a tísňový 
systém, kamerový systém a systém kontroly vstupů, a rovněž obsluhu elektrické požární signalizace), 
pokud je jimi objekt vybaven, 

f) neprodleně reagovat na poplachové signály poplachových systémů, zajišťovat součinnost s 
pultem centrální ochrany (dále „ PCO“), pokud je na něj objekt napojen, 

g) zajistit součinnost se složkami integrovaného záchranného systému, hlásnou povinnost, 

h) vést záznamy o průběhu služby a ostatní požadované záznamy a evidence. 

2. Poskytovatel určí ze svých zaměstnanců styčného zaměstnance pro střežený objekt, který bude 
odpovídat za splnění všech požadavků objednatele (dále jen „styčný zaměstnanec“). Jméno a kontakt 
na styčného zaměstnance oznámí poskytovatel objednateli nejpozději v den zahájení poskytování 
služby a v případě personální změny pak v dostatečném předstihu. 

3. Poskytovatel zajistí, aby každý jeho zaměstnanec vykonávající službu 

a) byl trestně bezúhonný a v pracovně právním vztahu k poskytovateli; 

b) na pozici strážného a styčného zaměstnance splňoval požadavky dle Přílohy č. 5 položky „ostraha 
majetku a osob“ písm. e) nebo f) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. v případě: 

- písm. e) pak musí podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění 
pozdějších předpisů, splňovat odbornou způsobilost osoby v rozsahu profesní kvalifikace pro 



činnost Strážný (kód: 68-008-E); 

- písm. f) pak musí podle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti 
státních příslušníků členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů, 
disponovat dokladem o uznání odborné kvalifikace pro činnost Strážný (kód: 68-008-E). 

c) byl fyzicky způsobilý (zdatný) k prováděné činnosti úměrně podmínkám střeženého objektu (na 
pozici strážného zejména schopnost vyjít schody bez použití výtahu, ujít obchůzkovou vzdálenost při 
směně, schopnost adekvátně reagovat na poplachové stavy v časovém limitu stanoveném 
objednatelem, ovládat mobilní telefony a pracovat se signalizačními a monitorovacími systémy, 
zejména PZTS a EPS, na uživatelské úrovni); 

d) ovládal nasazené technické prvky ostrahy a ochrany a další technické prostředky; 

e) měl odpovídající komunikační schopnost a znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího; 

f) svým chováním a vystupováním dbal dobrého jména a pověsti objednatele, choval se a jednal v 
souladu s právními předpisy, smluvními ujednáními a společenskými a etickými pravidly; 

g) měl psychické vlastnosti umožňující bezkonfliktní výkon služby, styk s veřejností a bezproblémové 
zvládání mimořádných událostí; 

h) nevykonával směnu pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, objednatel si vyhrazuje 
právo toto kdykoliv v průběhu prověřovat dechovou zkouškou; 

i) byl spolehlivý ve výkonu služby, zejména při obsluze systému technické ochrany či ovládání 
dalších technických zařízení; 

j) absolvoval proškolení a prozkoušení o potřebných a se službou souvisejících ustanoveních 
právních předpisů a vnitřních předpisech poskytovatele a objednatele zejména v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, PO a objektové bezpečnosti. Poskytovatel nesmí do služby postavit 
zaměstnance neproškoleného pro výkon konkrétní funkce. O školení vede poskytovatel prokazatelné 
záznamy, které na požádání zpřístupní objednateli; 

k) u střeženého objektu prokázal znalost dokumentace PO v rozsahu požadovaném objednatelem, 
místa pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím, umístění a znalost obsluhy zařízení k vyhlášení 
požárního poplachu, rozmístění a obsluhy věcných prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení. 
Objednatel si vyhrazuje právo toto průběžně prověřovat kontrolou zaměstnanců poskytovatele. 

4. Před zahájením plnění služeb předloží poskytovatel objednateli za každého zaměstnance, který bude 
poskytovat služby v objektech objednatele: 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce), 

- osvědčení nebo doklad podle odst. 3 písm. b) tohoto článku smlouvy, 

- záznam o proškolení zaměstnance ve schválené směrnici podle článku II odst. 7 této smlouvy a odst. 
5 písm. f) tohoto článku smlouvy. 

5. Poskytovatel odpovídá za zajištění zejména následujícího vybavení, výstroje, výzbroje a komunikačních 
prostředků svým zaměstnancům: 

a) zaměstnanci poskytovatele jsou povinni při výkonu služby nosit stejnokroj (uniformu) odpovídající 
povaze vykonávané činnosti a ročnímu období, stejnokroj bude opatřen logem poskytovatele; 

b) zaměstnanci poskytovatele musí být viditelně označeni osobním identifikačním průkazem 
(fotografie a identifikační číslo) a vybaveni prostředky osobní ochrany a obrany, spojovacími, popř. 
dalšími technickými prostředky; 

c) poskytovatel zajistí v přiměřeném rozsahu a podle povahy poskytované služby vybavení 
jednotlivých stanovišť prostředky pro poskytnutí první pomoci; 

d) k zajištění vzájemné komunikace budou zaměstnanci poskytovatele na jednotlivých stanovištích 



vybaveni mobilním telefonem, který zajistí poskytovatel; 

e) za účelem kontroly zaměstnanců poskytovatele zajistí poskytovatel instalaci a funkčnost 
elektronického kontrolního obchůzkového systému; 

f) dokumentace fyzické ostrahy bude trvale uložena na stanovišti. Dokumentace zahrnuje zejména 
rozpis směn na aktuální kalendářní měsíc, seznam inventáře stanoviště ostrahy, knihu převzetí a 
předání služby (strážní kniha), knihu klíčů, knihu návštěv, knihu vozidel, provozní knihy poplachových 
systémů (poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů, kamerových systémů apod.), návody k 
obsluze poplachových systémů, provozní řád objektu, dokumentaci požární ochrany, telefonní seznam, 
platná povolení ke vstupu osob nebo vjezdu vozidel. 

6. Poskytovatel zajistí systematickou kontrolní činnost směny v nepravidelných intervalech se zaměřením 
na kvalitu poskytovaných služeb, plnění povinností při výkonu služby, dodržování postupů a pravidel 
stanovených směrnicí, výstroj a vzhled svých zaměstnanců. O výsledcích kontrol informuje průběžně 
objednatele, nejméně jednou měsíčně. 

7. Poskytovatel je povinen na základě odůvodněných výhrad objednatele ke konkrétnímu zaměstnanci 
poskytovatele provést jeho výměnu, a to do tří pracovních dnů. Poskytovatel je v tomto případě 
povinen konzultovat s objednatelem přijetí nového zaměstnance. 

8. Poskytovatel odpovídá za stav prostor, vybavení, pomůcek a materiálu, které jsou objednatelem dány 
k dispozici jeho zaměstnancům k výkonu služby. Jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat hygienu, 
čistotu prostor, strukturu vybavení a svěřených zařízení. Poskytovatel odpovídá za hospodárné 
nakládání s elektrickou energií, vodou a dalšími dodávanými médii potřebnými k zabezpečení výkonu 
služby. Poskytovatel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit výkon práv objednatele. 

9. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli veškeré škody, které v průběhu poskytování 
služby zjistí a stejně tak i škody způsobené jeho zaměstnanci. Zvláštní důraz je kladen na ty škody, na 
které se vztahuje pojištění - občanskoprávní odpovědnost (požár, zničení věci, škody způsobené vodou 
apod.), aby mohl objednatel zasáhnout nebo dohlédnout na včasné zjednání nápravy a uplatnění práv 
plynoucích z pojistné smlouvy. 

10. Poskytovatel zaváže své zaměstnance, že v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy 
objednatele budou zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v průběhu výkonu služby dozví, o 
všem, co by mohlo poškodit objednatele, jeho dobré jméno nebo pověst. Poskytovatel se zároveň 
zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy nikomu a v žádné formě nesdělí údaje, které jsou jemu 
nebo jeho zaměstnancům známy o objednateli nebo o předmětu smlouvy, pokud by únik takovýchto 
informací mohl objednatele ohrozit, nebo poškodit, a to i v případě, že se jedná o údaje či informace, 
které v průběhu realizace předmětu smlouvy zjistí, i když nespadají do smlouvou upravené činnosti. 
Výjimka z tohoto ustanovení je možná pouze v případě zproštění mlčenlivosti na základě právních 
předpisů, vnitřních předpisů objednatele nebo na základě rozhodnutí orgánů činných v trestním řízení. 

11. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatel uhradí objednateli odškodnění ve výši 
prokázané utrpěné škody. 

12. Objednatel je povinen vytvořit zaměstnancům poskytovatele, kteří budou provádět výkon služeb v 
dohodnutém rozsahu, takové podmínky, aby služby, které jsou předmětem smlouvy, mohly být 
poskytovány bez závad, tj. poskytne jim zejména nezbytné informace a materiály, jakož i zabezpečí 
přístup zaměstnanců poskytovatele vykonávajících sjednané služby k sociálnímu zařízení atp. 

13. Objednatel informuje poskytovatele o změnách vnitřních předpisů, přijatých opatření nebo stavebních 
či jiných opatřeních majících vliv na poskytování služby. Poskytovatel je povinen neprodleně upravit 
směrnici a provést poučení (proškolení) všech dotčených zaměstnanců. 

14. Objednatel je oprávněn průběžně dle vlastních dispozic provádět kontrolu kvality poskytovaných 
služeb. Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni mu při této činnosti poskytnout součinnost. 

15. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
20.000.000 Kč a spoluúčastí poskytovatele z této pojistné smlouvy maximálně 5 % a zaplacené 



pojistné. 

16. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu smlouvy ochraňovat poskytnuté či 
zpřístupněné osobní údaje a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po 
ukončení smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní poskytnuté osobní údaje jakoukoliv 
formou třetí straně. K témuž je poskytovatel povinen zavázat i své zaměstnance. 

 
VI. Článek  

Mimořádné bezpečnostní služby 

1. Smluvní strany si sjednávají možnost poskytování mimořádných bezpečnostních služeb ve střeženém 
objektu objednatele spočívajících v jednorázovém navýšení počtu bezpečnostních pracovníků 
poskytovatele (strážných), tj. zajištění služeb, které jsou předmětem smlouvy, kdy se poskytovatel 
zavazuje: 

a) nejpozději do 24 hodin posílit strážní směny objektu objednatele o další strážné. 

2. Mimořádné bezpečnostní služby podle tohoto článku smlouvy mohou být poskytovány nanejvýše po 
dobu 7 kalendářních dnů. 

3. Mimořádné bezpečnostní služby jsou objednateli poskytovány za smluvní ceny dle článku III. této 
smlouvy. 

VII. Článek 
Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prokazatelného porušení ustanovení této smlouvy je 
objednatel oprávněn uplatnit na poskytovateli služeb následující sankce: 

a)  za každý případ prodlení poskytovatele s poskytováním jakékoliv služby dle této smlouvy má 
objednatel právo účtovat poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, dále smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každou (i započatou) hodinu prodlení v počátečním dni a poté smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý (i započatý) následující den prodlení; 

b) za porušení povinností dle článku V. odst. 16 smlouvy je oprávněn objednatel požadovat po 
poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení; 

c) za porušení povinnosti dle článku V. odst. 15 smlouvy je oprávněn objednatel požadovat po 
poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč; 

d) v případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti poskytovatele, pro kterou není ve smlouvě 
stanovena specifická smluvní pokuta, a k jejímu splnění poskytovatelem nedojde ani ve lhůtě 
poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti), uhradí poskytovatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den porušení 
takové povinnosti. 

2. Smluvní pokutu je povinen poskytovatel uhradit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy byl ze strany 
objednatele vyzván. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující výši smluvní pokuty. 

4. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy a je povinen takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody není 
omezena. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 
poskytovatele úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., za každý den 
prodlení vůči dnu splatnosti faktury. 



Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

a) jestliže poskytovatel opakovaně (tj. více než jedenkrát) poruší některou z povinností 
poskytovatele dle smlouvy (jedná se o opakované porušení stejné povinnosti), 

b) jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, v němž 
tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku, 

c) jestliže dojde ke změně příslušnosti hospodaření s nemovitým majetkem objednatele, který je 
objektem určeným k ostraze, tj. je předmětem prováděcí smlouvy, 

d) jestliže by dalším plněním smlouvy došlo k překročení limitu finančních prostředků, které má 
objednatel vyhrazené pro obstarání služeb. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že příslušný kontrolní orgán zjistí 
svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním smlouvy porušení pracovněprávních předpisů 
ze strany poskytovatele vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem 
smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

a) jestliže objednatel bude neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 60 kalendářních dní; 

b) jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku objednatele, v němž tento 
soud konstatuje, že je objednatel v úpadku. 

4. Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 

5. Odstoupení od smlouvy nebo prováděcí smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

VIII. Článek  
Ustanovení přechodná a závěrečná  

  

1. Poskytovatel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani 
škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv; její uveřejnění zajistí NPÚ. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 



 

 

 
V Praze, dne      V Praze, dne  
 
Objednatel:      Poskytovatel: 
 
 
 
 
________________________    ___________________________                 
Ing. arch. Naděžda Goryczková,                                            Jakub Šindelář,                                                                       
generální ředitelka NPÚ    jednatel 
 


	I. Článek
	Úvodní ustanovení
	II. Článek
	Předmět smlouvy
	III. Článek
	Smluvní cena a platební podmínky
	IV. Článek
	V. Článek
	VI. Článek
	VII. Článek
	Článek X.

	VIII. Článek

